
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 인재양성과

인재양성과 4,988,564 3,839,666 1,148,898

국 83,100 0 83,100

도 985,318 1,004,243 △18,925

책 30,000 0 30,000

시 3,890,146 2,835,423 1,054,723

교육지원 2,919,100 2,949,734 △30,634

도 960,718 979,643 △18,925

시 1,958,382 1,970,091 △11,709

교육을 통한 인재양성 906,250 905,100 1,150

도 165,500 165,500 0

시 740,750 739,600 1,150

인재양성 29,190 27,600 1,590

201 일반운영비 19,830 17,200 2,630

01 사무관리비 17,850 15,000 2,850

◐피복비 4,050 0 4,050

ο AI 방역근무자 작업복 구입 4,050 0 4,050

◐예산절감액 △1,200 0 △1,200

4,050,000원

-1,200,000원

03 행사운영비 1,980 2,200 △220

◐예산절감액 △220 0 △220-220,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

◐예산절감액 △800 0 △800-800,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

◐예산절감액 △240 0 △240-240,000원

대학생 학자금 이자지원(자체) 5,060 5,500 △440

201 일반운영비 5,060 5,500 △440

01 사무관리비 5,060 5,500 △440

◐예산절감액 △440 0 △440-440,000원

장학시설 운영 2,462 2,720 △258

장학시설 운영 2,462 2,720 △258

201 일반운영비 2,462 2,720 △258

01 사무관리비 662 720 △58

◐예산절감액 △58 0 △58-58,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

◐예산절감액 △200 0 △200-200,000원

교육지원 2,010,388 2,041,914 △31,526

도 795,218 814,143 △18,925

시 1,215,170 1,227,771 △12,601

교육지원업무 추진 20,851 22,740 △1,889
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,601 20,240 △1,639

01 사무관리비 17,701 19,240 △1,539

◐예산절감액 △1,539 0 △1,539-1,539,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

◐예산절감액 △250 0 △250-250,000원

기숙형 고교지원(보조) 65,703 81,000 △15,297

도 19,711 24,300 △4,589

시 45,992 56,700 △10,708

308 자치단체등이전 65,703 81,000 △15,297

도 19,711 24,300 △4,589

시 45,992 56,700 △10,708

08 교육기관에대한보조 65,703 81,000 △15,297

◐기숙형 고교지원 65,703 81,000 △15,29765,703,000원

도 19,711 24,300 △4,589

시 45,992 56,700 △10,708

글로벌 인재양성(보조) 71,660 86,000 △14,340

도 28,664 43,000 △14,336

시 42,996 43,000 △4

308 자치단체등이전 71,660 86,000 △14,340

도 28,664 43,000 △14,336

시 42,996 43,000 △4

08 교육기관에대한보조 71,660 86,000 △14,340

◐원어민 영어보조교사 지원 71,660 86,000 △14,34071,660,000원

도 28,664 43,000 △14,336

시 42,996 43,000 △4

평생교육 2,035,069 868,932 1,166,137

국 83,100 0 83,100

도 24,600 24,600 0

책 30,000 0 30,000

시 1,897,369 844,332 1,053,037

평생학습 572,931 420,420 152,511

국 83,100 0 83,100

도 19,600 19,600 0

시 470,231 400,820 69,411

평생학습도시육성 181,551 187,120 △5,569

201 일반운영비 95,961 101,020 △5,059

01 사무관리비 32,586 35,420 △2,834

◐예산절감액 △2,834 0 △2,834-2,834,000원

02 공공운영비 7,275 7,500 △225

◐예산절감액 △225 0 △225-225,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 56,100 58,100 △2,000

◐예산절감액 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

202 여비 4,590 5,100 △510

01 국내여비 4,590 5,100 △510

◐예산절감액 △510 0 △510-510,000원

지평선 아카데미 운영 159,680 160,000 △320

201 일반운영비 145,680 146,000 △320

01 사무관리비 3,680 4,000 △320

◐예산절감액 △320 0 △320-320,000원

성인문해교육 지원(보조) 20,950 12,500 8,450

국 8,450 0 8,450

도 4,000 4,000 0

시 8,500 8,500 0

201 일반운영비 6,470 0 6,470

국 6,470 0 6,470

01 사무관리비 6,470 0 6,470

◐성인문해교육홍보 및 운영(추경전사용승인)

6,470 0 6,4706,470,000원

국 6,470 0 6,470

301 일반보상금 14,480 12,500 1,980

국 1,980 0 1,980

도 4,000 4,000 0

시 8,500 8,500 0

11 기타보상금 14,480 12,500 1,980

◐성인문해교육지원사업 강사수당(추경전사용승

인) 1,980 0 1,9801,980,000원

국 1,980 0 1,980

평생교육진흥사업(보조) 24,000 22,600 1,400

도 15,600 15,600 0

시 8,400 7,000 1,400

201 일반운영비 24,000 22,600 1,400

도 15,600 15,600 0

시 8,400 7,000 1,400

03 행사운영비 24,000 22,600 1,400

◐전라북도 평생교육진흥 프로그램 공모사업

14,000 12,600 1,40014,000,000원

도 5,600 5,600 0

시 8,400 7,000 1,400

지역평생교육활성화 지원사업(행복학습센터)(보조) 67,750 0 67,750

국 34,650 0 34,650

시 33,100 0 33,100

201 일반운영비 66,150 0 66,150

국 34,650 0 34,650

시 31,500 0 31,500
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 66,150 0 66,150

◐2017 행복학습센터 운영지원사업

66,150 0 66,15066,150,000원

국 34,650 0 34,650

시 31,500 0 31,500

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

◐행복학습센터 운영기관 컨설팅 및 정책연수

1,600 0 1,6001,600,000원

지역평생교육활성화지원사업(평생학습도시특성화)(보

조)

80,800 0 80,800

국 40,000 0 40,000

시 40,800 0 40,800

201 일반운영비 45,770 0 45,770

국 5,770 0 5,770

시 40,000 0 40,000

01 사무관리비 45,770 0 45,770

◐평생학습도시 특성화 지원사업 45,770 0 45,77045,770,000원

국 5,770 0 5,770

시 40,000 0 40,000

202 여비 800 0 800

01 국내여비 800 0 800

◐평생학습도시 특성화 지원사업 워크숍참석

800 0 800800,000원

301 일반보상금 34,230 0 34,230

국 34,230 0 34,230

11 기타보상금 34,230 0 34,230

◐평생학습도시 특성화 지원사업 34,230 0 34,23034,230,000원

국 34,230 0 34,230

주민자치센터운영 319,782 233,720 86,062

도 5,000 5,000 0

시 314,782 228,720 86,062

주민자치센터운영 314,782 228,720 86,062

201 일반운영비 90,962 83,980 6,982

01 사무관리비 34,712 37,730 △3,018

◐예산절감액 △3,018 0 △3,018-3,018,000원

02 공공운영비 28,150 19,750 8,400

◐공공요금및제세 11,213 4,750 6,463

ο 주민자치센터 공공요금등 11,213 4,750 6,463

◐시설장비유지비 17,530 15,000 2,530

ο 주민자치센터 시설장비유지 등

17,530 15,000 2,530

◐예산절감액 △593 0 △593

11,213,000원

17,530,000원

-593,000원

03 행사운영비 28,100 26,500 1,600
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 주민자치센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐주민자치 프로그램 경연대회 운영

1,600 0 1,6001,600,000원

301 일반보상금 166,320 117,240 49,080

09 행사실비보상금 7,020 7,800 △780

◐예산절감액 △780 0 △780-780,000원

11 기타보상금 159,300 109,440 49,860

◐주민자치센터 프로그램 운영 157,800 109,440 48,360

◐주민자치위원 역량강화 교육 1,500 0 1,500

157,800,000원

1,500,000원

405 자산취득비 56,500 26,500 30,000

01 자산및물품취득비 56,500 26,500 30,000

◐주민자치센터 운영물품 구입 56,500 26,500 30,00056,500,000원

평생학습관운영 1,142,356 214,792 927,564

책 30,000 0 30,000

시 1,112,356 214,792 897,564

평생학습관 운영 212,356 214,792 △2,436

201 일반운영비 61,094 63,320 △2,226

01 사무관리비 28,158 29,520 △1,362

◐예산절감액 △1,362 0 △1,362-1,362,000원

02 공공운영비 27,936 28,800 △864

◐예산절감액 △864 0 △864-864,000원

202 여비 1,890 2,100 △210

01 국내여비 1,890 2,100 △210

◐예산절감액 △210 0 △210-210,000원

평생학습관 운영(보조) 30,000 0 30,000

책 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

책 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◐평생학습관 다목적실 리모델링(추경전사용승

인) 30,000 0 30,00030,000,000원

책 30,000 0 30,000

행복학습 직업체험 실습장 설치(자체) 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 894,330 0 894,330

◐행복학습직업체험실습장설치

894,330 0 894,330900,000,000원*99.37%

03 시설부대비 5,670 0 5,670

◐행복학습직업체험실습장설치

5,670 0 5,670900,000,000원*0.63%

행정운영경비(인재양성과) 20,850 21,000 △150

기본경비(인재양성과) 20,850 21,000 △150
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부서: 인재양성과

정책: 행정운영경비(인재양성과)

단위: 기본경비(인재양성과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(인재양성과) 20,850 21,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

◐예산절감액 △150 0 △150-150,000원

재무활동(인재양성과) 13,545 0 13,545

보전지출(인재양성과) 13,545 0 13,545

보전지출(인재양성과) 13,545 0 13,545

802 반환금기타 13,545 0 13,545

01 국고보조금반환금 50 0 50

◐2016년 지역평생교육활성화지원사업 이자반납

50 0 5049,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,495 0 13,495

◐2016년 친환경쌀 학교급식지원 350 0 350

◐2016년 친환경농산물 학교급식지원

344 0 344

◐2016년 기숙형 고교지원사업 3,432 0 3,432

◐2016년 원어민 영어보조교사 지원사업

3,080 0 3,080

◐2016년 대학생 학자금 대출이자 지원사업

5,444 0 5,444

◐2016년 특성화고 명장육성사업 839 0 839

◐2016년 특성화고 명장육성사업(이자)

6 0 6

350,000원

344,000원

3,431,280원

3,080,000원

5,443,940원

838,670원

5,600원
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